
UCHWAŁA RADY GMINY SIEKIERCZYN 

NR XXXII/169/09 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia 

 inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 

oraz art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, 

z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 

30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, 

poz. 1682, z późn. zm.) i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.) Rada 

Gminy Siekierczyn uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Zarządza się na terenie Gminy Siekierczyn w drodze inkasa pobór od osób fizycznych podatku: rolne-
go, leśnego i od nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do należności podatkowych objętych łącznym zobowiązaniem 
pieniężnym, o którym mowa art. 6c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z późn. zm.). 

§ 2 

Na inkasentów uprawnionych do poboru podatków, o których mowa w § 1, wyznacza się sołtysów Gmi-
ny Siekierczyn z poszczególnych sołectw: 
1) Nowa Karczma 
2) Rudzica 
3) Siekierczyn Dolny 
4) Siekierczyn Górny 
5) Wesołówka 
6) Wyręba 
7) Zaręba. 

§ 3 

Za inkaso podatków wymienionych w § 1 ustala się prowizję dla poszczególnych inkasentów sołectw 
w następującej wysokości: 
5,0% – Siekierczyn Dolny, Siekierczyn Górny i Zaręba, 
6,0% – Rudzica, 
6,5% – Wesołówka, 
8,0% – Wyręba, 
9,0% – Nowa Karczma. 

§ 4 

1. Inkasenci obowiązani są do pobierania podatków, o których mowa w § 1, od podatników podatku 
i dokonywania wpłat na konto Urzędu Gminy następnego dnia po ostatnim dniu, w którym zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

2. Pobrane wpłaty podatków po terminach ustawowych winne być wpłacone na konto Gminy w na-
stępnym dniu roboczym, o ile kwota zainkasowanych podatków przekroczy 200,00 złotych. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XXXV/150/01 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 24 kwietnia 2001 r. w sprawie wyso-
kości wynagrodzenia sołtysów za inkaso należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobo-
wiązania pieniężnego i podatku lokalnego.  

§ 6 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa   
Dolnośląskiego.  
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
ANDRZEJ KUŹNIAR 


